
2019 年 10 月 30 日 

福祉・介護・医療職の皆様へ 

 

新潟厚生連長岡中央綜合病院 

院内感染防止対策委員会 

 

                            

    

「感染対策」研修会について（ご案内） 

 

平素より当院に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年高齢化や地球温暖化が進み、病院や高齢者施設、介護福祉施設などで「疥

癬」の集団発生の事例が増加しております。 

そのため、病院だけではなく、地域の高齢者施設・介護福祉施設や在宅において、疥癬

とその感染対策に関して知識を得ていただき、地域で正しい感染対策を実施できるように

取り組んでいきたいと考えています。 

そこで、疥癬に関する感染対策の知識の向上を図るため、当院の皮膚科診療にあたって

いる高橋利幸医師が講師となり、標記研修会を開催することといたしました。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、地域の皆様にもご出席いただきたくご案内申

し上げます。 

皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

 

日 時：2019 年 12 月 16 日（月）17 時 30 分～18 時 00 分 

講演内容：「疥癬への治療と対策」 

長岡中央綜合病院 

皮膚科 部長 高橋利幸医師 

 

締 切：2019 年 12 月 12 日（木） 各御施設 1～2名程度まで 

会 場：長岡中央綜合病院 2 階講堂 

参加費：無料 

対 象：すべての福祉、介護、医療従事者等 
 

※参加をご希望される方は、お手数ですが裏面の申込書にご記入のうえ 

ＦＡＸ：（0258-30-1630）宛てにお申し込み下さい。 

※お問い合わせ先：長岡中央綜合病院 （担当：感染管理認定看護師 関）  

ＴＥＬ：０258－35－3700  ＦＡＸ0258－30－1630 


